Ad completorium. Super psalmos añe. «Descendit lux.» Capitulum «Beatus uir qui in sapientia.» Hymnus «Martyr Dei.» v. «Ora pro nobis.» Ad Nunc dimittis añe. «Si ego uerus.» Oratio «Deus qui beatum Se.» Post asperges añe. «Maria intacta» v. «Post partum.»

Ad Matulinas. Invitatorium «Regem martyrum.» Et dicitur a xij Presbyteris retro letrinum. Hymnus «Deus tuorum militum.» Añe. ix.^{em} scilicet, «Sebastianus» cum reliquis. Psalmi et versiculi unius martyris. Lectiones legantur de proprietate. Primum R. «Sebastianus.» Secundum R. «Erat enim.» Tercium R. «Christo quotidie.» Quartum R. «Sebastianus Dei.» Quintum R. «Quos in parabolis.» Sexta lectio fiat de Sancto Fabia-

no, cum suo R.^o «Ecce homo.» Sed si fuerit in Dominica, fiat vj lectio de Euangelio dominicali, cum suo R.^o Et si fuerit Dominica historialis dicatur primum R.^m Et tunc Sanctus Fabianus non habebit nisi commemorationem tantum. Euangelium «Si quis uult uenire post me.» Septimum R. «Elegit Dominus.» Octauum R. «Egregie Dei.» Nonum R. «Si ego uerus.» Et dicatur á duobus p. esbyteris septimanariis indutis capis cum bordonis. Et reiterentur á precentoribus. Te Deum laudamus.

In Laudibus. Declinatorium «Ora pro nobis ad Dominum.» Añe v.^e, scilicet, «Descendit lux» cum reliquis. Capitulum «Beatus uir qui in sapientia.» R. «Martyr insuperabilis.» Hymnus «Martyr Dei qui.» v. «Ora pro nobis.» Ad Benedictus añe. «Multitudo,» et triumphetur. Oratio «Deus qui beatum Se.» Benedicamus de Natiuitate. Et fiat commemoratio Sancti Fabiani per añe. «Beatus uir qui suffert.» v. «Magna est gloria.» Oratio «Infirmitatem.» Commemoratio de Dominica si fuerit, et alie assuete.

Ad Primam. Hymnus «Jam lucis orto sidere.» Super psalmos añe. «Nolite timere.» Capitulum «Pacem et ueritatem.» R. «Christe, fili.» v. «Qui Sebastianum fecisti superare tormentum.» P.^{as} confessionem. v. «Exurge Christe.» Oratio «Deus qui beatum Se.» Benedicamus cum uno alleluia.

Ad III.^m Hymnus «Nunc sancte nobis.» Super psalmos añe. «Beatus Calixtus.» Capitulum «Beatus uir qui in sapientia.» R. «Martyr insuperabilis.» v. «Posuisti, Domine.» Oratio ut supra.

Ad VI. Hymnus «Rector potens.» Super psalmos añe. «Nos famuli» Capitulum «Cibavit illum.» R. «Posuisti, Domine.» v. «Magna est.» Oratio ut supra.

Ad IX. Hymnus «Rerum Deus.» Super psalmos añe. «Beatissima Martha.» Capitulum «Beatus uir qui suffert.» R. «Martyr insuperabilis.» v. «Ora pro nobis.» Oratio ut supra.

Ad processionem. Si fuerit Dominica dicatur «Asperges» ut est assuetum. Primum R. «Sebastianus.» Secundum R. «Christo quotidie.» Tercium R. «In isto loco.» Quartum R. «Si ego uerus.» Et dic-

1 De Septuagésima.

2 Quinque.

3 El Maestro de Ceremonias?

to versu Dñs. Episcopus vel Canonicus dicat. añ. «O beate Sebastiane.» Si vero fuerit dies dominica dicat v. «Ora pro nobis ad Dominum, beate Sebastiane.» Oratio «Deus qui beatum Se.» Et tunc precen- tores dicant añ. «O beate Sebastiane.»

Ad missam. Induantur xij.^m presby- teri cum Capis. Officium «Letabitur ius- tus.» Kyrie. Gloria in excel. Oratio «Deus qui beatum Se.» Epistola «Beatus vir qui in sa.» r. «Posuisti, Domine,» Alle- luia. «O beate Sebastiane.» Euangelium «Qui uult uenire post me.» Credo. Offer- torium «Gloria et honore.» Prephacio de Communi. Sanctus. Agnus Dei. Com- munionio «Qui uult venire post me.» *

Ad Vesperas secundas. Añe. v.^s, sci- licet. «Descendit lux» cum reliquis. Ca- pitulum «Beatus vir qui in sa.» r. «Si ego uerus.» Hymnus «Martyr Dei qui uni- cum,» ut in primis Vesperis. v. «Ora pro nobis ad Dominum.» Ad Magnificat añ. «O beate Sebastiane,» et triumphetur. Oratio «Deus qui beatum Sebastianum.» Benedicamus ut dictum est in primis Vesperis. Et finito Benedicamus precen- tores incipiant r. «Regina mundi.» Et to- tus clerus egrediatur ad altare beate Ag- netis et ibi dicatur añ. «Stans beata ag- nes.» v. «Diffusa est.» Oratio «Omnipo- tens,» et dicatur Benedicamus á xij.^m Ca- nonicis.

Ad completorium. Super psalmos añ. «Zoe uxor nicostrati » Capitulum «Be- atusuir qui suffert.» Hymnus «Soluta sunt.» v. «Ora pro nobis.» Ad Nunc dimittis añ. «Iratuſ imperator.» Oratio «Deus qui beatum Se.»

(Del *Liber Sanctoralis ordinarius siue consu- eta uocatus in quo omnia officia tam diurna quam nocturna secundum consuetudinem Ecclesie Mai- oricensis continentur*, folios XXXII v.^o, XXXIII y XXXIII v.^o—Archivo Capitular de Mallorca, Sala I, armario LXXVI, tabla II, número 1.)

B) Oficio divino

IN FESTO SANCTI SEBASTIANI MARTYRIS

Ad primas Vesperas

Añae. V. Descendit lux magna, cum reliquis (ut in laudibus). Ps. feriales.— Capitulum. Beatus martyr.—r. Eratenim.—Hymnus. Martyr Dei.—v. Ora pro no-

bis, Beate Sebastiane.— Ad Magnificat Añ. Si ego verus Christi seruus sum, et si vera sunt omnia quae ex ore meo haec mulier audivit et credidit, aperiat os ejus qui aperuit os Zachariae prophe- tae Domini.

Oratio

Deus qui Beatum Sebastianum mar- tyrem tuum virtute constantiae in pas- sione roborasti; ex ejus nobis imitatione tribue, pro amore tuo prospera mundi despiciere, et nulla ejus aduersa formida- re. Per Dominum...

Commemoratio Sancti Fabiani Pont. Añ. Iste Sanctus.—r. Gloria et honore.—Orat. Infirmiſatem, ut dicitur in Com- muni Martyris Pontificis.

Ad Completorium

Añ. Descendit lux.—r. Quare illius.—Capitulum. Beatus vir.—Hymnus. Mar- tyr Dei.—v. Ora pro nobis.—Ad Nunc dimittis Añ. Si ego et.

IN DIE SANCTI SEBASTIANI

Ad Matutinum

Invitatorium. Regem martyrum Domi- num. * Venite.—Hymnus. Deus tuorum.

In primo nocturno. Añ. Sebastianus Mediolanensium partium civis quem per- fuderat Dei gratia ab hominibus amaba- tur. Ps. Beatus vir.

Añ. Erat enim in sermone verax, in iudicio justus. Ps. Quare fremuerunt.

Añ. Christo quotidie sedulum exhi- bebat officium; erat enim verus Dei cul- tor. Ps. Domine, quid.

v. Gloria et honore.

Lectio prima

Sebastianus, vir christianissimus fuit, Diocletiano et Maximiano valde carus fuit, et a tota eorum ¹ valde honorabatur.

r. Sebastianus vir christianissimus * Quem occultabat militaris habitus, et clamidis suae obumbrabat aspectus. v. Hunc milites ac si patrem carissimo ve-

¹ Falta una palabra, que no hemos podido suplir con el texto de San Ambrosio.

nerabantur affectu; erat enim verus Dei cultor. * Quem.

Lectio secunda

Erat enim vir totius prudentiae, et in iudicio (justus, et in consilio) providus, et in commisso fidelis, in interventu strenuus et (in bonitate conspicuus) ¹ in universa morum honestate praeclarus.

R. Erat enim in sermone verax, in iudicio justus, in consilio providus, in bonitate conspicuus. * In universa morum honestate praeclarus. V. In commisso quoque fidelis, in interventu strenuus. * In universa.

Lectio iij

Et necesse erat ut quem Deus perfunderat gratia, ab omnibus amaretur. Sub clamide vero terreni imperii militem habebat absconditum ad hoc tantum ut christianorum animas quas in tormentis videbat deficere confortaret.

R. Christo quotidie sedulum exhibebat officium. * Et christianorum animas quas in tormentis videbat deficere confortabat. V. Erat enim in sermone verax, in iudicio justus. * Et christianorum. Gloria.

In iij.º nocturno. Añã. Ad haec tantum sub clamide Christi militem gerebat absconditum ut Deo redderet animas quas diabolus conabatur auferre. Ps. Cum invocarem.

Añã. Clarissimis quotidie viris Marcellino et Marcho suadebat saeculi blandimenta respuere et tormentorum genera non timere. Ps. Verba mea.

Añã. Sebastianus vir Dei cultor studiose curabat sub absconso clamide sanctorum animas confortare spem promittentes et gloriam consequi sempiternam. Ps. Domine, Dominus.

V. Posuisti, Domine.

Lectio iiij

Ista enim vita fugitiva est, haec ab origine mundi in se credentes sefellit, haec per omnia crimina currentes cogit amatores suos.